
D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO V Nº 002 - LIMA CAMPOS, TERÇA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 06 PÁGINAS.

SUMÁRIO
DECRETOS..............................................................................01

DECRETOS

DECRETO N° 02 01 001/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia o Sr. Onoesio Ferreira dos Santos, no cargo de 
Chefe de Gabinete, símbolo DAS 1, criado pela Lei Municipal 
n° 644/12, de 26 de dezembro de 2012, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 002/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia a Sra. Lívia Daniele Coelho Sousa, no cargo 
de Secretaria Municipal de Administração, símbolo DAS 1, cria-
do pela Lei Municipal n° 644/12, de 26 de dezembro de 2012, a 
partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 003/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia o Sr. Marcos Monteiro Vieira, no cargo em 
Comissão de Secretário Municipal de Educação, Esporte, Lazer 
e Juventude, símbolo DAS 1, criado pela Lei Complementar n° 
005/16, de 20 de dezembro de 2016, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 004/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia a Sra. Cleide Conceição da Silva Gonçalves, 
no cargo em Comissão de Secretária Municipal de Proteção à 
Mulher, Cultura e Igualdade Racial, símbolo DAS 1, criado pela 
Lei Complementar n° 005/16, de 20 de dezembro de 2016, a 
partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 005/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia o Sr. Artemio Thadeu Pereira da Silva, no 
cargo em Comissão de Secretário Municipal de Infraestrutura, 
símbolo DAS 1, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 26 de 
dezembro de 2012, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 006/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia a Sra. Aristânia Freitas Silva Mota, no car-
go em Comissão de Secretária Municipal de Meio Ambiente, 
símbolo DAS 1, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 26 de 
dezembro de 2012, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 007/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia a Sra. Pedrina da Silva Ferreira Mota, no car-
go em Comissão de Secretária Municipal de Assistência Social, 
símbolo DAS 1, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 26 de 
dezembro de 2012, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.



          TERÇA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2017                                                                                 DIÁRIO MUNICIPAL 2
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 008/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia a Sra. Rosenir Lima Belo, no cargo em Co-
missão de Secretária Municipal de Finanças e Planejamento, 
símbolo DAS 1, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 26 de 
dezembro de 2012, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 009/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia a Sra. Lidiane de Sá Curvina, no cargo em Co-
missão de Secretária Municipal de Saúde, símbolo DAS 1, cria-
do pela Lei Municipal n° 644/12, de 26 de dezembro de 2012, a 
partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 010/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia o Sr. Terto Benevenuto de Alencar, no cargo 
em Comissão de Secretária Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Pesca, símbolo DAS 1, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 
26 de dezembro de 2012, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 011/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia o Sr. João Batista Oliveira Mota, no cargo 
em Comissão de Assessor Especial de Gerenciamento Finan-
ceiro Municipal, símbolo DAS 2, criado pela Lei Municipal n° 
644/12, de 26 de dezembro de 2012, a partir desta data.

ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 012/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia a Sra. Régila Ferreira Rocha, no cargo em Co-
missão de Assessora Especial de Planejamento e Controle Inter-
no, símbolo DAS 2, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 26 
de dezembro de 2012, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 013/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia o Sr. José de Ribamar Pereira Braga, no cargo 
em Comissão de Diretor Administrativo de Unidade Hospitalar, 
símbolo DAS 3, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 26 de 
dezembro de 2012, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 014/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia o Sr. Sydney Sousa Silva, no cargo em Comis-
são de Assessor Técnico de Comunicação e Imprensa, símbolo 
DAS 6, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 26 de dezembro 
de 2012, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 015/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia o Sr. Fabio Santos Reis, no cargo em Comissão 
de Assessor Especial de Captação de Recursos e Investimentos, 



 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                                  TERÇA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2017  3
símbolo DAS 2, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 26 de 
dezembro de 2012, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 016/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia o Sr. Valmi Silva Júnior, no cargo em Comis-
são de Assessor de Gestão de Contratos e Convênios, símbolo 
DAS 6, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 26 de dezembro 
de 2012, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 017/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia o Sr. Wilson Dantas da Silva Júnior, no cargo 
em Comissão de Assessor Técnico de Processos Administrati-
vos, símbolo DAS 6, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 26 
de dezembro de 2012, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 018/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia a Sra. Leiliane Moreira Goveia, no cargo em 
Comissão de Diretora de Departamento Administrativo do Ga-
binete, símbolo DAS 7, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 
26 de dezembro de 2012, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 019/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

ART. 1°- Nomeia a Sra. Joana Farias Rodrigues, no cargo em 
Comissão de Assessora Técnica de Processos Judiciais, símbolo 
DAS 6, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 26 de dezembro 
de 2012, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 020/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia a Sra. Ana Cássia Bezerra da Silva Belo, no 
cargo em Comissão de Diretora de Departamento de Recursos 
Humanos, símbolo DAS 7, criado pela Lei Municipal n° 644/12, 
de 26 de dezembro de 2012, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 021/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia a Sra. Francisca Costa Sousa, no cargo em 
Comissão de Diretora de Departamento de Processamento de 
Dados, da Secretaria Municipal de Administração, símbolo DAS 
7, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 26 de dezembro de 
2012, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 022/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia o Sr. Wandellvan Gomes de Sousa, no cargo 
em Comissão de Diretor de Departamento de Patrimônio, sím-
bolo DAS 7, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 26 de de-
zembro de 2012, a partir desta data.
ART. 2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.



          TERÇA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2017                                                                                 DIÁRIO MUNICIPAL 4
DECRETO N° 02 01 023/2017

           Nomeia funcionário que especifica.
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia o Sr. Laelson Amaro Oliveira, no cargo em 
Comissão de Chefe de Divisão de Documentação e Protocolo 
Geral, símbolo DAS 8, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 
26 de dezembro de 2012, a partir desta data.
ART. 2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 024/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia o Sr. José Valdo Torres Filho, no cargo em 
Comissão de Diretor de Departamento de Tesouraria, símbolo 
DAS 7, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 26 de dezembro 
de 2012, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 025/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia o Sr. José Ronaldo Barros Santana, no car-
go em Comissão de Diretor de Departamento de Fiscalização, 
símbolo DAS 7, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 26 de 
dezembro de 2012, a partir desta data.
ART. 2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 026/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia o Sr. Francisco de Assis Pereira da Silva, no 
cargo em Comissão de Diretor de Departamento de Adminis-
tração Tributaria, símbolo DAS 7, criado pela Lei Municipal n° 
644/12, de 26 de dezembro de 2012, a partir desta data.
ART. 2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 027/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia o Sr. Arielson Marcolino Barreto, no cargo 
em Comissão de Assessor Técnico da Comissão Permanente de 
Licitação, símbolo DAS 6, criado pela Lei Municipal n° 644/12, 
de 26 de dezembro de 2012, a partir desta data.
ART. 2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 028/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia a Sra. Mércia de Sousa Silva, no cargo em 
Comissão de Diretora de Departamento de Digitação, símbolo 
DAS 7, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 26 de dezembro 
de 2012, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 029/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia o Sr. Marcio Moram Alves de Menezes, no 
cargo em Comissão de Diretor de Departamento de Compras, 
símbolo DAS 7, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 26 de 
dezembro de 2012, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 030/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia a Sra. Queilia Silva Feitosa, no cargo em Co-
missão de Controladora Geral, símbolo DAS 2, criado pela Lei 
Municipal n° 644/12, de 26 de dezembro de 2012, a partir desta 
data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.



 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                                  TERÇA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2017  5
DECRETO N° 02 01 031/2017

           Nomeia funcionário que especifica.
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia a Sra. Eliete Tomais Gomes, no cargo em 
Comissão de Assessora Técnica Administrativa, símbolo DAS 
6, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 26 de dezembro de 
2012, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 032/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia a Sra. Dirce Prazeres Rodrigues, no cargo em 
Comissão de Coordenadora de Controle Interno e Gestão, sím-
bolo DAS 4, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 26 de de-
zembro de 2012, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 033/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia a Sra. Evanda Maria Mendes Santiago, no car-
go em Comissão de Diretora de Departamento de Ensino, Con-
vênios e Projetos Pedagógicos, símbolo DAS 7, criado pela Lei 
Municipal n° 644/12, de 26 de dezembro de 2012, a partir desta 
data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 034/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia a Sra. Silmara Cintia Silva Borges, no cargo 
em Comissão de Chefe de Divisão de Estatística e Educasenso,  
símbolo DAS 8, criado pela Lei Complementar n° 005/16, de 20 
de dezembro de 2016, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 035/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia a Sra. Larissa Wglêdsa Moreira Melo, no 
cargo em Comissão de Assessora Técnica de Nutrição Escolar,  
símbolo DAS 6, criado pela Lei Municipal n° 670/14, de 30 de 
abril de 2014, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 036/2017
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Determinar o Recadastramento de todos os servidores 
públicos municipais do Quadro de Pessoal Permanente no perío-
do de 17 de Janeiro de 2017 a 23 de Janeiro de 2017. 
Parágrafo 1° - O Recadastramento de que trata este artigo ocor-
rerá junto a Secretaria Municipal de Administração, no horário 
das 9:00 as 12:00 horas e das 14:00 as 17:00 horas.
Parágrafo 2° - Os servidores deverão comparecer no Auditório 
do Centro Administrativo na Praça Duque de Caxias s/nº Centro, 
munidos de documentos pessoais, inclusive atos de Nomeação e 
Termo de Posse do cargo exercido, se existente. 
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ – CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 037/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia a Sra. Maria Madalena Bezerra da Silva, no 
cargo em Comissão de Diretora de Departamento de Serviços 
Administrativos,  símbolo DAS 7, criado pela Lei Municipal n° 
644/12, de 26 de dezembro de 2012, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 038/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia o Sr. Luiz Gonzaga da Silva Filho, no cargo 
em Comissão de Chefe de Divisão da Transparência e Imprensa 
Oficial do Município,  símbolo DAS 8, criado pela Lei Com-
plementar n° 005/16, de 20 de dezembro de 2016, a partir desta 
data.       



          TERÇA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2017                                                                                 DIÁRIO MUNICIPAL 6
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 02 01 039/2017
           Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia o Sr. Francimar Almeida Andrade, no cargo 
em Comissão de Assessor Técnico Administrativo da Secretaria 
Municipal de Saúde,  símbolo DAS 6, criado pela Lei Municipal 
n° 644/12, de 26 de dezembro de 2012, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 02 
de Janeiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.


